¹ Reg. d. N. 19, summer of 1199. Letter of Otto to the Pope. "Unde vestræ multum regratiamus sanctitati quod nuntios nostros cum magno gaudio nobis remisistis. Rogamus itaque dominationem vestram ut negotium nostrum, quod per Dei adiutorium et vestrum bene est inchoatum, feliciter consummare dignemini. Testis enim nobis sit Deus quod post mortem avunculi nostri regis Richardi

unicum nobis estis solatum et adiutorium."

² Reg. d. N. 15. Innocent to the princes of Germany (Philip's supporters), 1199, end of August or later. "Nos autem, sicut per alias vobis litteras meminimus plenius intimasse, super discordia quæ inter vos peccatis exigentibus est suborta paterna compassione dolemus, cum ex ipsa, nisi Deus averterit, multa prævideamus pericula proventura. Audivimus tamen et merita electorum et studia eligentium, videlicet quis et qualis, a quibus et qualiter sit electus, ubi et a quo etiam coronatus; ut non penitus ignoremus si cui favor sit apostolicus impendendus. Fuerunt autem quidam homines pestilentes, et adhuc multi sunt tales . . . mentientes quod nos ad

and secular princes of Germany, written apparently on the 3rd May 1199, shortly before Philip's supporters addressed him, Innocent had written of the discord between the princes and their presumption in nominating two kings. He had expected them to put an end to this state of things, with its attendant evils, by seeking his help, "to whom it belonged first and last to make provision for vacancies in the empire."¹

diminutionem et depressionem imperii nequiter laboremus, cum potius ad promotionem et conservationem ipsius efficaciter intendamus; quia, licet quidam imperatores Ecclesiam vehementer afflixerint, alii tamen eam multipliciter honorarent; . . . sic jura nostra et recuperare volumus et servare ut aliena nec invadere nec impedire volumus. Cum autem imperialis corona sit a Romano pontifice concedenda, eo rite prius electo in principem et prius in regem legitime coronato, talem secundum antiquam et approbatam consuetudinem libenter ad coronam suscipiendam vocabimus."

It is possible that at one time Innocent had intended to put forward even further-reaching claims, for in two letters of the 3rd May 1199, he spoke of the elections as if they were merely nominations. On the 20th May, answering at last the letter of Otto's supporters, he alludes to Otto's election, not nomination. Possibly Innocent had heard between the 3rd and 29th of Richard's death, and thought it necessary to moderate his claims as Otto had lost in Richard a staunch and powerful friend. *Vide* Reg. d. N. 1 and 2, addressed (1) to the Archbishop of Mainz in the Holy Land, and (2) to the German princes. In the second letter he reproves the German princes for their presumption in nominating two kings and failing to have recourse to the Pope. "Expectantes autem hactenus expectavimus si forte vos ipsi saniori ducti consilio, tantis malis finem imponere curaretis, videlicet ad nostrum recurreretis auxi-